
- 1097 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 24 SEPTEMBER 2014  

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, Voorzitter O.C.M.W – schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 

 
_______________________________________________________ 

 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 17.00 uur. 
 
 
 
1. BESLISSINGEN 
 

 

1.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 
- de som van 68.004,24 EUR, zijnde de nummers 1755 tot en met 1822 van het collectief 
betalingsbevel nr. 117 dd. 24 september 2014; 
 



- 1098 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

- de som van -222,36 EUR, zijnde de nummer DI-L 197 van het collectief betalingsbevel nr. 
118 dd. 24 september 2014; 
 
- de som van 65.716,78 EUR, zijnde de nummers DI-L 199-204 van het collectief 
betalingsbevel nr. 119 dd. 24 september 2014; 
 
- de som van -16,35 EUR, zijnde de nummer DI-L 205 van het collectief betalingsbevel nr. 
120 dd. 24 september 2014; 
 
- de som van 83.415,56 EUR, zijnde de nummers DI-L 207-209 van het collectief 
betalingsbevel nr. 121 dd. 24 september 2014; 
 
Artikel 2: 
 
De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 730 tot en met 765, opgemaakt in datum van 24 
september 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 498 tot en met 513, opgemaakt in datum van 
24 september 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

  

1.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ ROMAN Steven, Kosterstraat 1 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Kwaremont  op 
18.07.2015 – tarief: 200,00 EUR – borgsom: 150,00 EUR; 
 

➢ VANMAERCKE Marina, Rozenlaan 25A te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Ruien 
op 31.01.2015 – klaarzetten op 30.01.2015 - tarief: 125,00 – borgsom: 150,00 EUR; 

 

➢ SUYS Martine, Nachtegaaldreef 11 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Ruien op 
03.10.2014 - tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ VOET Hilde, Bloemenlaan 25 te 9690 Kluisbergen – namens KVLV – Foyer De Brug op 
08.10.2014 vergadering  - tarief: gratis – borgsom:  100,00 EUR; 

 

➢ DESIMPEL Emile, Grote Herreweg 93 te 9690 Kluisbergen – namens CD&V 
Kluisbergen – GOC kwaremont op 15.03.2014 – tarief: 100,00 EUR - borgsom: 150,00 
EUR; 

 



- 1099 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 

1.3. Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 

➢ HUBAU Pascal, Kapoenstraat 4 te 9690 Kluisbergen – namens Volkstuinen – 
podiumdelen & foorkast van 26.09.2014 tot en met 28.09.2014 – tarief: gratis – borgsom: 
nihil; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 
 

1.4. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  

oktober 1996, en wijzigingen; 
 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  

werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  

 
Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  

 



- 1100 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

 

A.  Ref. B 14/50 – De Heer en Mevrouw P. Vermeulen 
 

 
Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag van De Heer en Mevrouw Pascal Vermeulen, 
Berchemstraat 168 te 9690 Kluisbergen  (dossiernr.: B 14/50) voor de afbraak van een loods 
op een perceel  gelegen te KLUISBERGEN – Bruggestraat 3+ - afdeling 2, sectie A en 
perceelnummer 457B en het herbouwen van deze loods, het bouwen van een stal, het 
aanleggen van een mestopslagplaats, het verhogen een bestaande stal en het aanleggen 
van andere noodzakelijke verhardingen op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – 
Paddestraat 4 – afdeling 3 Sectie A nr 253e.   
 
Op 24 september 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel 457B is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied met landelijk karakter en 
bouwvrij agrarisch gebied waarvoor de bepalingen van artikel 5.1.0., 6.1.2.2., 11.4.1. van het 
K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Het perceel 253E is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1. en 15.4.6.1. van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in 
overstromingsgevoelig gebied doch wel in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat 
dient geoordeeld te worden dat, indien de aanvraag voldoet aan de gewestelijke 
stedenbouwkundige verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, 
buffervoorzieningen en gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater, het schadelijk 
effect beperkt is. Onder deze voorwaarden is het ontwerp verenigbaar met de doelstellingen 
van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
Advies Departement Landbouw en Visserij dd.10-07-2014 (ref.2014_035554/): 
voorwaardelijk gunstig,  
Advies Onroerend Erfgoed dd.18-07-2014 (ref. 4.002/45060/164.1): voorwaarden.  
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 20.08.2014 tot en met 20.09.2014. Er werd 
één  bezwaarschrift ingediend. 



- 1101 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

Deze bezwaarschriften handelen over: 
01. We vragen ons af of dergelijke grootschalige bouwaanvraag wel past bij de huidige 

bedrijfsvoering van de aanvrager. Gezien het eerder kleinschalig en uitdovend 
karakter van de boerderij onder Marc Dhaese werden een aantal  onaangename 
neveneffecten getolereerd, ook omdat de milieuvergunning eerstdaags verloopt.  Nu 
staan we voor een toch wel grote uitbreiding van een landbouwbedrijf  dat zal gerund 
worden door iemand met in hoofdberoep loodgieter. De grootschaligheid en het 
impact daarvan op het landschap maar nog meer de huidige gebrekkige manier van 
bedrijfsvoering (zie onder) nopen ons ertoe bezwaar aan te tekenen tegen deze 
uitbreiding.  

02. We hebben tot heden nog niets dan miserie gehad met de aanvrager vanuit het 
standpunt van het aangrenzend recent erkende natuurreservaat Paddenbroek: 
overloop mestputten in het reservaat, doodspuiten wegkanten, scheuren permanent 
grasland waardoor sterke erosie in het reservaat. Daarbovenop werd  afval en oude 
landbouwwerktuigen in de wegkant gedeponeerd aan de zijde van het reservaat al 
sinds langer dan een jaar en zonder ook maar de minste aanzet tot opkuis, ook na 
aanmaning van de TD. Ook een lading betonafval werd zomaar in het reservaat 
gedumpt en ook daar blijft de aanvrager stoïcijns laks volharden. We hebben dan ook 
sterk bezwaar tegen de uitbreiding van dit bedrijf omdat blijkt dat de aanvrager niet in 
staat is tot een ordelijke bedrijfsvoering.  

03. Landschappelijk, uiteraard in landbouwgebied en gelukkig aansluitend aan de 
bestaande gebouwen, maar tegelijk toch in een waardevol landschap zien we ook 
geen enkele zorg om het inkleden van de nieuwe gebouwen van deze hoeve  in dat 
landschap te verwezenlijken. In de gemeente staan al meerdere zulke nieuwe 
‘bouwwerken’ en ondanks alle mooie woorden en voorschriften blijven die zonder 
stevig groenscherm het landschap teisteren, een toeristische gemeente onwaardig. 
Als de gebouwen er zouden komen hebben we dus ook alle redenen om aan te 
nemen dat gewoon een blok beton neergepoot wordt die niet van degelijke 
groenschermen zal voorzien worden en eens te meer ons ‘toeristisch’ landschap zal 
ontsieren. Wat een verschil met bv Nederland waar veel  aandacht gegeven wordt 
aan uitgebreide groenschermen  MET opgaande bomen. Hier is het dikwijls niets of 
wat schaamgroen! Ons bezwaar is dan ook dat er geen groenscherm voorzien is 
rondom en in geval van bouwtoelating dat een zeer ruim groenscherm dient 
opgelegd, ook  met opgaande bomen. 

04. Op 25 juli was er van de aanplakking van de bouwaanvraag niets te zien, dit dus 
enkele dagen voor het verlopen van de termijn om bezwaren in te dienen! Toevallig 
werd dit opgevist en werd dit dan ook door  de gemeentediensten vastgesteld en de 
termijn verlengd. Blijkbaar ‘vergeten’ door de aanvrager, uiteraard geen goede start. 
Maar zeker in vakantieperiode had dit onopgemerkt kunnen blijven, toch wel grof 
maar ook passend in het kader.  

05. Milieuvergunning: deze wordt allicht gekoppeld aan de bouwvergunning of moeten we 
het in landbouwtermen zeggen dat we hier het paard achter de kar spannen?  Met 
het verlenen van de bouwvergunning  gaan we ervan uit dat de milieuvergunning 
automatisch zal volgen. En ook daar hebben we bezwaar omdat in strikte zin de 
huidige aanvrager met milieu in zijn bedrijfsvoering niet de minste binding heeft en we 
dus alle reden hebben om aan te nemen dat het in de toekomst niet anders zal zijn…. 

Deze bezwaarschriften kunnen respectievelijk als volgt worden ontmoet: 
01. De huidige aanvraag betreft inderdaad een uitbreiding van een eerder kleinschalig 

landbouwbedrijf. Reden hiervoor is de overname van het landbouwbedrijf door de 
aanvrager. Aangezien de ligging van het landbouwbedrijf in een zone-eigen 
bestemming kan dergelijke uitbreiding in aanmerking komen voor een 
stedenbouwkundige vergunning. 

 
 



- 1102 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

02. De exploitatie dient zich te houden aan allerhande wetgeving, de huidige aanvraag 
doet hieraan geen afbreuk. Ook het op gemeentelijk eigendom stockeren van 
allerhande landbouwwerktuigen en andere materialen zit niet gevat in huidige 
aanvraag en is eveneens niet te aanvaardbaar. Het verwijderen van deze 
landbouwwerktuigen en andere materialen kan als voorwaarde meegenomen bij de 
stedenbouwkundige vergunning. 

03. In de voorwaarde bij de stedenbouwkundige vergunning zal het opmaken van een 
landschapsbedrijfsplan i.s.m. de provinciale diensten opgelegd worden. 

04. Wat betreft de aanplakking van het openbaar onderzoek is het inderdaad zo dat de 
aanvrager dit pas laat ter plaatse aangeplakt heeft. Het openbaar onderzoek is echter 
pas gestart van zodra de aanplakking ook effectief heeft plaatsgevonden.   

05. De stedenbouwkundige vergunning is gekoppeld aan de milieuvergunning, maar in 
die zin dat de stedenbouwkundige vergunning enkel maar uitvoerbaar is van zodra 
ook de noodzakelijke milieuvergunning verleend werd, en dus niet in de zin van 
wanneer er een stedenbouwkundige vergunning verleend wordt er ook automatisch 
een milieuvergunning zal verleend worden. 

  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag bevindt zich op een perceel langsheen de Paddestraat in een landelijke 
omgeving met verspreide bebouwing met woningen en (voormalige) landbouwbedrijven. Aan 
de overzijde van de Paddestraat bevindt zich het erkend natuurreservaat Paddenbroek. 
 
De  aanvraag betreft het verbouwen en uitbreiden van een bestaand landbouwbedrijf. De 
aanvrager wenst een bestaande loods in de Bruggestraat 3 af te breken en deze vervolgens 
terug op te bouwen in het landbouwbedrijf in de Paddenstraat achteraan de bestaande 
bebouwing. Naast deze heropgebouwde loods (20,5m op 25m) wordt nog een nieuwe 
stalling aangebouwd van 13m op 25m. Beide worden opgetrokken uit een staalstructuur en 
afgewerkt met grijze silexbetonpanelen en deels met een houten bekleding. Daken bestaan 
uit zadeldaken afgewerkt met dakplaten. Nokhoogte heropgebouwde loods 8m en nieuwe 
stal 7m. 
Naast de nieuwe stal wordt een nieuwe mestvaalt van 8 bij 15m en hoogte muren 3m. 
Tussen de bestaande bebouwing een de heropgebouwde loods wordt een afdakconstructie 
voorzien van 5 bij 15m ter verbinding van beide elementen.  
Voor de bereikbaarheid van de nieuwe loods, stal en mestopslag wordt een nieuwe en 
noodzakelijk betonverharding aangelegd. 
Als laatste wordt de bestaande stal uit rode baksteen verbouwd in die zin dat deze verhoogd 
wordt door de bestaande zijgevels op te trekken en een nieuwe dakconstructie te voorzien, 
zodanig dat de stal aangepast wordt aan het nieuwe grotere materieel van het 
landbouwbedrijf. De verbouwde stal zal opnieuw afgewerkt worden met rood metselwerk. De 
verbouwde staal zal grondvlak hebben van +/-22 bij 30m en zal afgewerkt wordt met een 
zadeldak met kroonlijst 5m en nok 7,10m.         
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het verbouwen en uitbreiden van een verouderd landbouwbedrijf 
gesitueerd in landschappelijk waardevol agrarisch gebied. 
De aanvraag kan in overeenstemming worden gebracht met de wettelijke bepalingen alsook 
met de goede plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving, indien een afdoend 
groenscherm zorgt  voor een goede integratie van het bedrijf in zijn landelijke omgeving en 
de bedrijfsgebouwen ook uitsluitend voor landbouwactiviteiten worden aangewend.   
 
7.Advies 
 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers 
Voorwaarden 



- 1103 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

01. De bedrijfsgebouwen dienen uitsluitend aangewend te worden voor 
landbouwactiviteiten.  

02. Tijdens het eerstvolgende plantseizoen dient in overleg met de provinciale dienst 
Land- en tuinbouw – in kader van een landschapsbedrijfsplan – een winterharde en 
landschappelijk geïntegreerd groenaanleg gerealiseerd rondom de exploitatie. 
Deze aanplant moet voldoende dicht zijn van structuur en bestaan uit streekeigen 
hoogstammige bomen, struiken en heesters. Hiertoe dient voorafgaandelijk (min. 4 
weken) een beplantingsvoorstel ingediend bij en goedgekeurd door het college. 

03. De aanvrager dient binnen een termijn van één maand alle landbouwwerktuigen, 
betonafval en andere materialen afkomstig van zijn landbouwbedrijf en gelegen op 
grond van de gemeente Kluisbergen (natuurreservaat Paddenbroek) te 
verwijderen.” 

 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers 
Voorwaarden: 

01. De bedrijfsgebouwen dienen uitsluitend aangewend te worden voor 
landbouwactiviteiten.  

02. Tijdens het eerstvolgende plantseizoen dient in overleg met de provinciale dienst 
Land- en tuinbouw – in kader van een landschapsbedrijfsplan – een winterharde en 
landschappelijk geïntegreerd groenaanleg gerealiseerd rondom de exploitatie. 
Deze aanplant moet voldoende dicht zijn van structuur en bestaan uit streekeigen 
hoogstammige bomen, struiken en heesters. Hiertoe dient voorafgaandelijk (min. 4 
weken) een beplantingsvoorstel ingediend bij en goedgekeurd door het college. 

03. De aanvrager dient binnen een termijn van één maand alle landbouwwerktuigen, 
betonafval en andere materialen afkomstig van zijn landbouwbedrijf en gelegen op 
grond van de gemeente Kluisbergen (natuurreservaat Paddenbroek) te 
verwijderen.” 

 
De afdeling Ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 
 

2.4. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu– 
 Splitsen en verkavelen van percelen 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
 



- 1104 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 
oktober 1996, en wijzigingen; 
 
 Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de 
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 
 

 Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 
 Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 
 Na beraadslaging. 

BESLUIT: 
 
A. De splitsing van percelen wordt toegestaan aan de Geassocieerde notarissen Ghys & 

Ghys, Berchemstraat 47 te 9690 Kluisbergen, ingevolge de aanvraag dd.10.09.2014 met 
het oog op de verkoop van een deel van het perceel grond gelegen te 
Kluisbergen/Berchem-– 2e afdeling – Sectie B – nummer(s) 831/B en 840/B met een 
oppervlakte van 95a57ca04dma (41a10ca04dma uit 831/B + 54a47ca00dma uit 840/B ) 
zoals aangeduid op bijgevoegd opmetingsplan dd.20.08.2014 opgemaakt door de beëdigd 
landmeter-expert Kindermans Pieter, in dienstopdracht van SOLvA , Joseph Cardijnstraat 
60 te 9420 Erpe – Mere. 

 
Referende naar artikel 5.2.2. van de Vlaamse Codex dient duidelijk gesteld in de akte dat 
door de verdeling geen verkavelings- of stedenbouwkundige vergunning wordt afgegeven en 
dat er geen zekerheid is wat betreft de mogelijkheid om op het goed te bouwen of daarop 
enige vaste  of verplaatsbare inrichting op te stellen die voor bewoning kan worden gebruikt.   
 
De afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

1.6 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke ordening, Stedenbouw en milieu – 
Verlenen van advies over de milieuvergunningsaanvraag van een inrichting 
klasse 1 -14/02/1- NV Aquafin 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
 



- 1105 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en zijn 
wijzigingen; 
  
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en zijn 
wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en zijn wijzigingen; 
 
 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 

Gelet op het Decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu van 21 
oktober 1997; 
 

Gelet op de Europese, federale en regionale regelgeving die van toepassing is op de 
hinderlijke inrichtingen; 
 

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag klasse 1 (provincie Oost-Vlaanderen 
M03/45060/46/1/A/3, gemeente 14/02/1) van NV AQUAFIN om op de percelen gelegen te 
Kluisbergen (Ruien) , Avelgemstraat 20, kadastraal gekend 1 afdeling, sectie A, nr. 761 V 
een inrichting voor waterzuivering, te veranderen, met als voorwerp: 
 
 Veranderen door uitbreiding van een waterzuiveringsinstallatie, 

Met betrekking tot volgende rubrieken: 
 
 3.6.4.3 Afvalwater en koelwater: voor de behandeling van afvalwater aangevoerd 

via openbare riolen en/of collectoren met een zuiveringscapaciteit: van 
meer dan 500 tot 100.000 inwoners equivalenten (totale eenheden: 3.780 
inwoner equivalenten, 6.430 m³ per dag 

 12.2.1 Transformatoren (gebruik van) met een individueel nominaal vermogen 
van: 100 kVA tot en met 1.000 kVA 

 53.2.2 Winning van grondwater: bronbemaling die technisch noodzakelijk is voor 
ofwel de verwezenlijking van bouwkundige werken, ofwel de aanleg van 
openbare nutsvoorzieningen: gelegen in een ander gebied dan vermeld in 
1°. 

 
Gelet op de documenten en plannen gevoegd bij de aanvraag; 

  
Gelet op het verzoek om de aanvraag aan een openbaar onderzoek te onderwerpen 

op 18.07.2014 ontvangen vanwege de Deputatie van de Provincieraad van Oost-
Vlaanderen, samen met het volledig vergunningsaanvraagdossier; 
 

Gelet op het proces-verbaal van sluiting van het openbaar onderzoek waaraan de 
aanvraag werd onderworpen van 04.08.2014 tot en met 02.09.2014; 
 

Overwegende dat er geen informatievergadering werd georganiseerd; 
 
Overwegende dat de inrichting gelegen is in het gewestplan ‘Oudenaarde’; 

 
 



- 1106 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

Overwegende dat de inrichting gelegen is industriezone voor milieubelastende 
industrie; 
 

Overwegende dat tijdens het openbaar onderzoek geen bezwaarschriften en/of 
opmerkingen werden ingediend; 

 
Gelet op het voorwaardelijk gunstig advies van Waterwegen en Zeekanaal nv dd. 

02/09/2014:  
1. er dient ook watertoetsadvies te worden gevraagd aan de VMM; 
2. indien de aanvraag een toename omvat van het huidige afvoerdebiet naar de 

Boven-Schelde, dient daarvoor een toelating te worden gevraagd aan W&Z 
(indien > 20 L/s/ha). Indien de aanvraag ook wijzigingen meebrengt aan een 
lozingsconstructie, dient hiervoor een vergunning te worden aangevraagd bij 
W&Z.  

 
Gelet op het advies van de gemeentelijke brandweerdienst dd.19/09/2014; 
 
Gelet op het advies van de gemeentelijk dienst milieu dd.22.09.2014; 
 
Overwegende dat de activiteiten van NV AQUAFIN mer-plichtig zijn; de huidige 

aanvraag werd wel vrijgesteld van mer-rapportage; 
 
Overwegende dat huidige aanvraag een uitbreiding betreft van een bestaande 

rioolwaterzuiveringsinstallatie van 3600 inwoners equivalenten (IE) naar 7380 IE. Hiertoe 
dienen een aantal nieuwe constructies gebouwd te worden en een aantal bestaande 
aangepast te worden:  
Uitbreiding selectorbekken – bijkomende beluchtingsbekken – nieuwe verdeelconstructie – 
bijkomende nabezinkingsbekker – bijkomende slibindikker – nieuwe hoogspanningsinstallatie en 
biofilter – diverse aanpassingen aan bestaande constructies zoals de slibcirculatie, een bijkomende 
vijzel en drie bijkomende pompen – het leveren en plaatsen van ondergronds leidingwerk tussen de 
bestaande en nieuw te bouwen constructies – het leveren, plaatsen en aansluiten van alle elektro-
mechanische-uitrusting in de bovenvermelde constructies – het afbreken van verouderde en buiten 
gebruik gestelde constructies inclusief heraanleg van het terrein – diverse renovatiewerken zoals 
vervangen van de bestaande borstelbeluchters op het oude bekken – het vernieuwen van een deel 
van de wegenis en het dempen resp. heraanleggen van de infiltratiegrachten. 

 
 Overwegende dat de uitbreiding voorziet in het verdubbelen van het 
beluchtingsvolume, het uitbreiden van de bezinkingscapaciteit met een nabezinker en het 
plaatsen van een bijkomende slibindikker. 
 
 Overwegende dat het zuiveringsproces een laagbelast actief slibsysteem betreft. De 
installatie is gebouwd voor nutriëntenverwijdering (biologische stikstofverwijdering en 
chemische fosforverwijdering). Met behulp van drie vijzels wordt het afvalwater opgepompt 
naar het fijnrooster (stepscreen) met roostergoedpers. Via het staprooster vloeit het water 
gravitair naar de selector en wordt vervolgens verdeeld naar beluchtingsbekken 1 en 2, 
voorzien van resp. borstel- of fijnbellen beluchting, die gestuurd worden op het zuurstof-
gehalte, en ondergedompelde mengers. Vanuit een opslagtanks worden chemicaliën 
gedoseerd voor de chemische defosfatatie. Na de beluchting wordt het slibwater verdeeld 
over drie nabezinktanks. Het gezuiverde effluent wordt gravitair geloosd in de Schelde. Het 
gezonken slib wordt gerecirculeerd door middel van drie vijzels naar de selector. Een deel 
van het slib (overschot) wordt gespuid naar de indikker 1 of 2. Nadien wordt het bezonken 
slib opgeslagen in de slibbuffer. Na indikking wordt het slib gestockeerd in een buffertank 
alvorens dat het vloeibaar wordt afgevoerd naar de RWZI Ronse of Waregem. 
 
 



- 1107 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

 Overwegende dat de kritieke procesonderdelen op vlak van geurhinder zo ver 
mogelijk van geurgevoelige objecten worden ingeplant. De biologische zuivering betreft na 
uitbreiding een laagbelast systeem dat gestabiliseerd slib oplevert met een beperkte 
geurontwikkeling. Bijkomend wordt de influentput overkapt en de lucht wordt afgezogen en 
behandeld door een biofilter.  
 
 Overwegende dat om geluidsoverlast te beperken de motoren van de vijzels en het 
fijnrooster binnen staan opgesteld, de beluchters voorzien zijn van een geluidsomkasting en 
de oppervlaktebeluchters draaien onder een betonnen bordes; alle mixers en 
dompelpompen zijn ondergedompeld, de aandrijving van de hydrofoorgroep en diverse 
pompen binnen staan opgesteld en de biofilter in een omkasting staat.  
  

Overwegende dat de renovatiewerken en uitbreiding van de waterzuivering gebeurt 
binnen de grenzen van het huidige terrein. De hoogste nieuwe constructies zijn gedeeltelijk 
bovengrond gebouwd maar zijn gelijk of lager dan de bestaande constructie en van dezelfde 
aard (Beluchtingsbekken 2,20m boven maaiveld; nabezinktank 2,20m boven maaiveld en 
slibindikker 3,20m boven maaiveld). Ook het terreinprofiel blijft gelijk.  
 

Overwegende dat voor de uitvoering van de werken plaatselijk een aantal bomen (26 
Essen en 11 Zwarte Elzen) en struiken (Struikwilg, Rode kornoeltje, Grauwe wilg, Eenstijlige 
meidoorn, Hazelaar, Sleedoorn, Gelderse roos en Kardinaalsmuts) gerooid dienen te 
worden. Een groenscherm van minimaal 5m blijft echter bestaan.  

 
Overwegende dat, in acht genomen het voorgaande, kan gesteld worden dat de 

voorliggende aanvraag eerder een beperking van de risico’s voor de externe veiligheid, de 
hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten de 
inrichting teweeg zal brengen; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
De vraag van NV AQUAFIN om op de percelen gelegen te Kluisbergen (Ruien) , 
Avelgemstraat 20, kadastraal gekend 1 afdeling, sectie A, nr. een inrichting, zijnde een 
waterzuiveringsinstallatie, te veranderen, met als voorwerp: 
 
Veranderen door uitbreiding van een inrichting voor waterzuivering, 
 
 Met betrekking tot volgende rubrieken: 
 
 3.6.4.3 Afvalwater en koelwater: voor de behandeling van afvalwater aangevoerd 

via openbare riolen en/of collectoren met een zuiveringscapaciteit: van 
meer dan 500 tot 100.000 inwoners equivalenten (totale eenheden: 3.780 
inwoner equivalenten, 6.430 m³ per dag 

 12.2.1 Transformatoren (gebruik van) met een individueel nominaal vermogen 
van: 100 kVA tot en met 1.000 kVA 

 53.2.2 Winning van grondwater: bronbemaling die technisch noodzakelijk is voor 
ofwel de verwezenlijking van bouwkundige werken, ofwel de aanleg van 
openbare nutsvoorzieningen: gelegen in een ander gebied dan vermeld in 
1°. 

  
 



- 1108 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

wordt GUNSTIG geadviseerd, mits naleving van het advies van Waterwegen & Zeekanaal 
dd.02.09.2014 (kenmerk AB/2014/444a). 
 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verdere afhandeling overgemaakt aan de afdeling 
milieu en ter kennisgeving overgemaakt aan de gemeentelijke brandweerdienst. De afdeling 
milieu wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

1.7. Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een bijzetting bij een bestaande 
grafconcessie voor een grafkelder – Vansteenbrugghe Vital 

 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 
gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998; 

 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 
machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 
goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 

 

Gelet op de aanvraag dd. 23 september 2014 uitgaande van mevrouw 
VANSTEENBRUGGHE Yvette, Rijerstraat 57 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het 
bekomen van een bijzetting bij een bestaande 50-jarige grafconcessie voor een grafkelder 
voor twee personen op de gemeentelijke begraafplaats van Ruien om te dienen tot rustplaats 
voor wijlen de heer VANSTEENBRUGGHE Vital overleden op 22 september 2014, laatst 
wonende te 9690 Kluisbergen, Poletsestraat 24; 

 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

Aan mevrouw VANSTEENBRUGGHE Yvette, Rijerstraat 57 te 9690 Kluisbergen, wordt een 
bijzetting toegestaan bij een bestaande 50-jarige grafconcessie voor een grafkelder voor 
twee personen op de gemeentelijke begraafplaats van  Ruien om te dienen tot rustplaats 
voor wijlen de heer VANSTEENBRUGGHE Vital, overleden op 23 september 2014, laatst 
wonende te 9690 Kluisbergen, Poletsestraat 24. 
 
 



- 1109 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

Artikel 2: 
 
De aanvraagster dient zich te gedragen naar de huidige en toekomstige reglementering en 
de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 4: 
 
De aanvraagster stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehoudster geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.   Het gemeentebestuur komt in geen geval tussen in de kosten van het 
afbreken en het weder opbouwen van de grafmonumenten en gedenktekens. 
 
Artikel 5: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mee te delen aan betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 6: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

1.8. Afdeling Burgerzaken –Toestaan van een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond (asverstrooiing) – Van Leynseele Luc 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
 
 
 
 



- 1110 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 23 september 2014 uitgaande van mevrouw VAN 

LEYNSEELE Pascale, Karel van Manderstsraat 69 te 8310 Brugge (Sint-Kruis) strekkende 
tot het bekomen van een laatste rustplaats in niet-geconcedeerde grond (asverstrooiing) op 
de gemeentelijke begraafplaats van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer 
VAN LEYNSEELE Luc, overleden op 22 september 2014, laatst wonende te 9690 
Kluisbergen, Kapellestraat 32; 

 
Overwegende dat het begraven in niet-geconcedeerde grond en asverstrooiing 

kosteloos is voor personen die op het ogenblik van het overlijden gedomicilieerd zijn te 
Kluisbergen of daarmee gelijkgesteld; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw VAN LEYNSEELE Pascale, Karel van Manderstraat 69 te 8310 Brugge (Sint-
Kruis) wordt, op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een 
laatste rustplaats in niet-geconcedeerde grond  (asverstrooiing) op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer VAN 
LEYNSEELE Luc, overleden op 22 september 2014, laatst wonende te  9690 Kluisbergen, 
Kapellestraat 32. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling burgerzaken, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 



- 1111 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

1.9. Afdeling Burgerzaken – Ambtshalve schrappen uit het bevolkingsregister – 
Clement Terry 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op artikel 8 en 12 van het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op de artikelen 78, 79 en 80 van de Omzendbrief van 7 oktober 1992 uitgaande 
van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken, betreffende het houden 
van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op het door de lokale politie opgestelde verslag dd. 18/07/2014, opgemaakt 
door ANRYS Jacques, inspecteur van politie, nopens het onderzoek, voorgeschreven door 
de onderrichtingen, uit hetwelk blijkt dat de genaamde de heer CLEMENT Terry, geboren te 
Gent op 19/11/1988, ingeschreven in het bevolkingsregister nr. 36, blad 61, Kapellestraat 61, 
sedert 2 juni 2014 deze gemeente verlaten heeft zonder enige verklaring van vertrek te 
doen; 

 
 Overwegende dat uit niets blijkt dat voornoemde zich heeft laten inschrijven in de 
bevolkingsregisters van een andere verblijfplaats en aangezien het huidig verblijf niet kon 
worden ontdekt; 
 
 Na beraadslaging. 
       

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
De heer CLEMENT Terry, geboren te Gent op 19/11/1988 ingeschreven op het adres te 
9690 Kluisbergen, Kapellestraat 61, wordt met ingang van heden ambtshalve geschrapt uit 
het bevolkingsregister onzer gemeente. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
 
 
 



- 1112 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling burgerzaken 
en ter inlichting aan het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn. De afdeling 
burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

1.10 Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & Personeel -  Vaststellen individuele 
jaarbezoldiging van een contractueel technisch beambte schoonmaak (niveau 
E) in de afdeling Onderwijs & Kunstonderwijs wegens indiensttreding per 1 
september 2014 – Van Gestel Dusty 

 

 
Het College, 

 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende het 

goedkeuren van de personeelsformatie, het personeelsbehoeftenplan en het organogram; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 
 
 Gelet op de bepalingen van het lokaal geldelijk statuut en de toepasselijke 
weddenschalen van het hierbedoeld gemeentepersoneelslid, zoals aangepast tot op heden; 
 

 Overwegende dat de individuele jaarbezoldiging van gemeentepersoneelslid Van 
gestel Dusty, contractueel deeltijds technisch beambte schoonmaak (niveau E) in de afdeling 
Onderwijs en Kunstonderwijs, wonende te Kontrijnstraat 24 te 9690 Kluisbergen, dient 
vastgesteld te worden wegens indiensttreding per 1 september 2014; 
 

 Gelet op de bijgevoegde weddenfiche met gedetailleerde berekening van de 
individuele jaarbezoldiging van het hierbedoeld personeelslid; 
 

 Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening GBB-CBS/0800-
00/6203000 e.v. van de exploitatieuitgaven van het budget van het dienstjaar 2014; 
 

Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Voor zover de administratieve toestand ongewijzigd blijft in de periode na de datum van deze 
beslissing wordt de individuele jaarbezoldiging (basis: indexcijfer 138,01 der 
consumptieprijzen 1981 = 100) van navermeld personeelslid met ingang van 1 september 
2014 als volgt vastgesteld: 
 



- 1113 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

Nummer Naam en graad Weddenschaal Vanaf Trap Jaarwedde 

496 Van Gestel Dusty 

technisch beambte  

(19/38) 

E1 

E1 

E1 

 

01/09/2014 

01/09/2015 

01/09/2016 

 

0 j 0 m 

1 j 0 m 

2 j 0 m 

 

13.250,00 EUR 

13.350,00 EUR 

13.350,00 EUR 

 

 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de weddecentrale van de Nv 
Schaubroeck, de Financieel beheerder, de afdeling secretarie, de dienst personeel en 
organisatie en de afdeling financiën. De dienst personeel en organisatie wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

1.11 Afdeling Interne Zaken – secretariaat & Personeel - Vaststellen individuele 
jaarbezoldiging wegens doorschuiven in de functionele loopbaan van een 
contractueel deeltijds technisch beambte schoonmaak  (niveau E) in de afdeling 
Onderwijs & Kunstonderwijs – Van de Steen Rita 

 

 

 Het College,  
 

 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet;  
 

 Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15juli 
2005;  
 

 Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen;  
 

 Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur;  
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende het  
goedkeuren van de personeelsformatie, het personeelsbehoeftenplan en het organogram; 
 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  
 
 Gelet op de bepalingen van het lokaal geldelijk statuut en de toepasselijke 
weddenschalen van het hierbedoeld gemeentepersoneelslid, zoals aangepast tot op heden;  
 
  
 
 
 



- 1114 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

Overwegende dat de individuele jaarbezoldiging van gemeentepersoneelslid Rita Van 
de Steen, contractueel deeltijds technisch beambte schoonmaak (niveau E) in de afdeling 
Onderwijs & Kunstonderwijs, wonende te Berchemstraat 68 te 9690 Kluisbergen, dient 
vastgesteld te worden wegens doorschuiven in de functionele loopbaan per 1 september 
2014;  
 
 Gelet op de bijgevoegde weddenfiche met gedetailleerde berekening van de 
individuele jaarbezoldiging van het hierbedoeld personeelslid;  
 
 Gelet op de kredieten voorzien onder artikel GBB-CBS/0800-
00/6202000/BESTUUR/CBS/lE-GEEN/KP-GEEN e.v. van de gewone uitgaven in de 
begroting van het dienstjaar 2014;  
 
 Na beraadslaging.  

 
BESLUIT:  

Artikel 1:  
 
Voor zover de administratieve toestand ongewijzigd blijft in de periode na de datum van deze 
beslissing wordt de individuele jaarbezoldiging (basis: indexcijfer 138,01 der 
consumptieprijzen 1981 = 100) van navermeld personeelslid met ingang van 1 september 
2014 als volgt vastgesteld:  
 

Nummer Naam en graad Weddenschaal Vanaf Trap Jaarwedde 

453 Van de Steen Rita 

Technisch beambte 
schoonmaak 

(19/38) 

E2 

E2 

E2 

 

 

01/09/2014 

01/09/2015 

01/09/2016 

 

 

16 j  0 m 

17 j  0 m 

18 j 0 m 

 

14.750,00 EUR 

14.850,00 EUR 

14.850,00 EUR 

 

 
Artikel 2:  
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen.  
 
Artikel 3:  
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de weddecentrale van de NV 
SCHAUBROECK, de Financieel beheerder, de afdeling secretariaat en personeel en de 
afdeling financiën en informatica. De dienst personeel wordt met de uitvoering ervan belast.  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 

1.12 Afdeling Interne Zaken – secretariaat & Personeel - Vaststellen individuele 
jaarbezoldiging wegens doorschuiven in de functionele loopbaan van een 
contractueel voltijds technisch beambte  (niveau E) in de afdeling Sport & 
Recreatie – Roman Jurgen 

 

 

 Het College,  
 



- 1115 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet;  
 

 Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15juli 
2005;  
 

 Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen;  
 

 Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur;  
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende het  
goedkeuren van de personeelsformatie, het personeelsbehoeftenplan en het organogram; 
 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  
 
 Gelet op de bepalingen van het lokaal geldelijk statuut en de toepasselijke 
weddenschalen van het hierbedoeld gemeentepersoneelslid, zoals aangepast tot op heden;  
 
 Overwegende dat de individuele jaarbezoldiging van gemeentepersoneelslid Jurgen 
Roman, contractueel voltijds technisch beambte (niveau E) in de afdeling Sport & recreatie, 
wonende te Gomar Vandewielelaan 7-2 te 9600 Ronse, dient vastgesteld te worden wegens 
doorschuiven in de functionele loopbaan per 1 september 2014;  
 
 Gelet op de bijgevoegde weddenfiche met gedetailleerde berekening van de 
individuele jaarbezoldiging van het hierbedoeld personeelslid;  
 
 Gelet op de kredieten voorzien onder artikel GBB-CBS/0740-
00/6202000/BESTUUR/CBS/lE-GEEN/KP-GEEN e.v. van de gewone uitgaven in de 
begroting van het dienstjaar 2014;  
 
 Na beraadslaging.  

 

BESLUIT:  
Artikel 1:  
 
Voor zover de administratieve toestand ongewijzigd blijft in de periode na de datum van deze 
beslissing wordt de individuele jaarbezoldiging (basis: indexcijfer 138,01 der 
consumptieprijzen 1981 = 100) van navermeld personeelslid met ingang van 1 september 
2014 als volgt vastgesteld:  
 

Nummer Naam en graad Weddenschaal Vanaf Trap Jaarwedde 

434 Roman Jurgen 

Technisch beambte 
(38/38) 

E2 

E2 

E2 

 

 

01/09/2014 

01/09/2015 

01/09/2016 

 

 

16 j  0 m 

17 j  0 m 

18 j 0 m 

 

14.750,00 EUR 

14.850,00 EUR 

14.850,00 EUR 

 

 

Artikel 2:  
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen.  



- 1116 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

 
Artikel 3:  
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de weddecentrale van de NV 
SCHAUBROECK, de Financieel beheerder, de afdeling secretariaat en personeel en de 
afdeling financiën en informatica. De dienst personeel wordt met de uitvoering ervan belast.  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 

1.13. Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Meerwerken – 
Uitbreidingswerken gemeentelijke basisschool ‘De Start’ Ruien  

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
Gelet op de Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 

sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en wijzigingen; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare 
werken, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken 
en de bijlage (Algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten van 
aanneming van werken, leveringen en diensten en voor concessies voor openbare werken), 
en wijzigingen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 21 september 2000 inhoudende 

goedkeuren van de principebeslissing voor het uitvoeren van aanpassingswerken aan de 
gemeentelijke basisschool te Ruien en waarbij het College van Burgemeester en Schepenen 
gemachtigd werd om over te gaan tot het aanstellen van een ontwerper; 

Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 6 
november 2000 inhoudende aanstellen, na onderhandelingsprocedure, van de BVBA 
ARCHITECTENBUREAU DIRK DEVENYNS & TRUI VANDEN BERGHE, Hoogweg 20 te 
9690 Kluisbergen als ontwerper voor de aanpassingswerken aan de gemeentelijke 
basisschool te Ruien; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 november 2001 waarbij het 

College van Burgemeester en Schepenen gemachtigd werd om een veiligheidscoördinator 
aan te stellen; 

 



- 1117 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

Gelet op de beslissing  van 4 februari 2002 inhoudende aanstellen, na 
onderhandelingsprocedure, van de BVBA D’HAUWER-VAN DER SCHUEREN, 
Nijverheidsstraat 59 te 9890 Gavere (Dikkelvenne), als veiligheidscoördinator voor de 
aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van  24 februari 2005 inhoudende  

goedkeuren van het voorontwerp en de voorlopige raming t.b.v. 398.612,00 EUR (erelonen 
en BTW niet inbegrepen) voor fase 1 (linkervleugel bestaande uit 3 nieuwe kleuterklassen + 
bijhorend sanitair blok) en 466.847,75 EUR (erelonen en BTW niet-inbegrepen) voor fase 2 
(rechtervleugel bestaande uit een polyvalente ruimte), hetzij samen een bedrag van 
865.459,75 EUR (erelonen en BTW niet-inbegrepen); 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 30 juni 2006 inhoudende 

goedkeuren van het ontwerp (plans, bestek, raming, veiligheid- en gezondheidsplan) en de 
raming t.b.v. 606.197,90 EUR (BTW inbegrepen) voor de aanpassingswerken aan de 
gemeentelijke basisschool te Ruien (fase 1), opgemaakt door de ontwerper BVBA 
ARCHITECTENBUREAU DIRK DEVENYNS & TRUI VANDEN BERGHE; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22 november 2007 inhoudende het 

goedkeuren van het aangepaste ontwerp (plan, bestek, raming, veiligheids-en 
gezondheidsplan) en de raming t.b.v. 606.197,90 EUR (BTW inbegrepen) voor de 
aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien (fase 1), opgemaakt door de 
ontwerper BVBA ARCHITECTENBUREAU DIRK DEVENYNS & TRUI VANDEN BERGHE; 
 
  Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 augustus 2011 inhoudende het 
intrekken van de beslissing van de gemeenteraad van 22 november 2007 en inhoudende het 
goedkeuren van het aangepaste ontwerp en het bepalen van de wijze van gunnen voor het 
uitvoeren van aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien;  
 
 Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 12 
december 2012 inhoudende het gunnen van de opdracht voor het uitvoeren van 
aanpassingswerken aan de gemeentelijke basisschool te Ruien aan Bouwonderneming 
Vanmaercke nv, Tieboutslaan 5 te 8573 Anzegem-Tiegem; 
 
 Overwegende dat de toegangsweg naar de schoolpoort dient geherasfalteerd en 
uitgebreid te worden;  
 
 Overwegende dat hiertoe drie offertes werden opgevraagd en ontvangen, nl. van: 

- Bouwonderneming Vanmaercke nv, voor een bedrag van 11.044,48 EUR (excl. BTW) 
- Nv Wannijn, voor een bedrag van 12.801,58 EUR (excl. BTW) 
- Nv Wegrovan, voor een bedrag van 13.680,00 EUR (excl. BTW) 

 
 Overwegende dat de offerte van Bouwonderneming Vanmaercke nv de laagst 
regelmatige offerte is en dit voor een bedrag van 11.044,48 EUR (excl. BTW); 
 
 Overwegende dat 25% van dit bedrag ten laste zal genomen worden door 
Bouwonderneming Vanmaercke nv, aangezien het herstel van het gedeelte van het asfalt 
dat er reeds lag 50% voor de gemeente is en 50% voor de aannemer en dat het nieuwe 
gedeelte voor 100% voor de gemeente is, vandaar de verdeelsleutel 25% aannemer, 75% 
gemeente voor de volledige aanleg van de weg;  
 

Overwegende dat met dit voorstel kan ingestemd worden;  
 

 

 



- 1118 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
De meerwerken voor het (her)aanleggen van de asfaltweg aan de GBS De Start te Ruien, 
i.k.v. de uitbreidingswerken van GBS De START te Ruien, worden gegund aan 
Bouwonderneming Vanmaercke nv, Tieboutslaan 5 te 8573 Anzegem-Tiegem en dit voor 
een bedrag van 11.044,48 EUR (excl. BTW).  
25% van dit bedrag zal ten laste genomen worden door de aannemer Bouwonderneming 
Vanmaercke nv, Tieboutslaan 5 te 8573 Anzegem-Tiegem, zijnde 2.761,12 EUR. 
 
Artikel 2: 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de aannemer 
Bouwonderneming Vanmaercke nv, de ontwerper, de veiligheidscoördinator, de Financieel 
beheerder,  de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën.  
De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

1.14. Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Gemeentewerken – Dienst 
Wegeniswerken – Inwilligen aanvraag leggen van buizen in openbare grachten 
voor particuliere eigendommen –  Frank D’Haene (Broektestraat 15) 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 oktober 1983 houdende het 
reglement inzake het aanleggen van buizen en herstellen van opritten voor particuliere 
eigendommen; 
 
 Gelet op de aanvraag dd. 24.09.2014, ingediend door Frank D’Haene,  tot het 
inbuizen van een openbare gracht over een lengte van 10 meter vóór zijn eigendom, 
Broektestraat 15 te Kluisbergen; 
 
 Overwegende dat kan ingegaan worden op deze vraag, doch dat de eigenaar zelf 
deze buizen dient te leggen, in combinatie met de overige werken die nog op het terrein 
moeten gebeuren; 
 
 
 
 



- 1119 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

 Overwegende dat alleen het gemeentebestuur de sectie van de buizen bepaalt; 
 
 Overwegende dat het aangewezen is dat de buizen voor deze gracht diameter 80cm 
hebben;  
 
 Overwegende dat alle kosten, d.w.z. aankoop van buizen, bakstenen, zavel, cement, 
e.d. door de aanvrager rechtstreeks met de leverancier van zijn keuze dient geregeld te 
worden; 
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
De vraag ingediend door Frank D’Haene, wonende te Kachtemsplein 1 te 8870 Izegem, 
strekkende tot het inbuizen van een openbare gracht over een lengte van 10 meter vóór zijn 
eigendom in de Broektestraat 15 te Kluisbergen, wordt ingewilligd, mits naleven van 
volgende voorwaarden: 

- De buizen moeten diameter 80cm hebben 
- De aanvrager dient zelf de buizen aan te kopen en te leggen 

 
Artikel 2: 
 
Alle kosten voor de uitvoering van de in artikel 1 bedoelde werken, d.w.z. aankoop van 
buizen, bakstenen, zavel, cement, e.d. dient door de aanvrager rechtstreeks met de 
leverancier van zijn keuze geregeld te worden. De uitvoering van de werken dient door de 
aanvrager te gebeuren. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de aanvrager, de afdeling gemeentewerken 
en de afdeling secretarie. De afdeling  gemeentewerken wordt met de uitvoering ervan 
belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

1.15. Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Gemeentewerken – Dienst 
Wegeniswerken – Inwilligen aanvraag tot het aanpassen van een bestaand 
voetpad – Steven Van der Gheynst (Zulzekestraat 47 B) 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
 
 



- 1120 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 oktober 1983 houdende het 
reglement inzake het aanleggen van buizen en herstellen van opritten voor particuliere 
eigendommen; 
 
 Gelet op de aanvraag tot aanpassing van het bestaand voetpad over een lengte van 
6,5  meter, ingediend door Steven Van der Gheynst voor zijn woning, gelegen te 
Kluisbergen, Zulzekestraat 47 B; 
 
 Overwegende dat de aanvrager vraagt om de oprit in kasseien aan te leggen; 
 
 Overwegende dat de aanvrager zelf zal instaan voor de stabilisé en zelf de oprit zal 
aanleggen; 
 
 Overwegende dat, rekening houdend met het bovenstaande, kan ingegaan worden 
op de aanvraag om de oprit in kasseien aan te leggen en dat de aanvrager de kasseien in 
het depot van de dienst gemeentewerken kan gaan afhalen;  
 
 Overwegende dat, indien zou blijken dat bij bouw- of verbouwingswerken het 
bestaand voetpad zou beschadigd worden, de bouwheer zelf zal moeten instaan voor het 
herstel van het voetpad en dit in de kortst mogelijke tijd; 
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
De vraag ingediend door Steven Van der Gheynst wonende te 9690 Kluisbergen, 
Zulzekestraat 47 B te Kluisbergen, strekkende tot het aanpassen van het bestaand voetpad, 
met kasseien, over een lengte van 6,5 meter, voor zijn woning, gelegen te Kluisbergen, 
Zulzekestraat 47 B, wordt ingewilligd. 
De oprit zal door de aanvrager zelf worden aangelegd. De kasseien kunnen door de 
aanvrager worden afgehaald op het depot van de dienst gemeentewerken. 
 
Artikel 2: 
 
Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretarie.  De afdeling  gemeentewerken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 
2. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 
 Het College neemt kennis van: 
 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de leegstaande pitabar in de 

Stationsstraat (SC 27.08.2014) en bepaalt akkoord te gaan om te wachten met het 
versturen van een aangetekend schrijven en dit tot na de actualisatie van het 
leegstandsregister, dat gepland staat eind 2014-begin 2015. De afdeling ruimtelijke 
ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  



- 1121 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, i.v.m. de verschillende prijsoffertes 

voor het asfalteren van De Pacht  (heraanleg weg naast De Pacht) en bepaalt kennis te 
nemen van het feit dat de offerte van de aannemer van de werken, nl. nv Vanmaercke 
Bouwonderneming, de goedkoopste offerte is. Het college bepaalt dan ook dat deze 
werken als meerwerken kunnen gegund worden aan nv Vanmaecke Bouwonderneming. 
De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. 
De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 25.08.2014 uitgaande van Arne Debyttere, diensthoofd RO, 

stedenbouw en milieu, i.v.m. het opgeslagen materiaal op het perceel gelegen Pontstraat 
(langs de Oudenaardebaan) en bepaalt kennis te nemen van het feit dat voor het gebruik 
van dit terrein als opslagterrein van een zelfstandig aannemer, een stedenbouwkundige 
vergunning noodzakelijk is. Aan de eigenaar dient dan ook een aanmaning gestuurd te 
worden met de uitdrukkelijke vraag om zich zo snel mogelijk in regel te stellen. De afdeling 
Ruimtelijke Ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 23.09.2014 uitgaande van Farys (TMVW) i.v.m. dossier riolering 

Keuzelingstraat & Wuipelstraat  en bepaalt hieromtrent het volgende: 
 

- Voor de aansluiting in de Keuzelingstraat 7 gaat het college akkoord met het voorstel 
om de doorsteek in de betonbaan te behouden, maar het herstel van de weg uit te 
voeren met asfalt. Het college is zich ervan bewust dat bij dergelijk herstel wordt 
afgeweken van het standaardbestek 250.  De kostprijs voor deze werken zal ongeveer 
2.000 EUR bedragen.  

- Voor de aansluiting in de Wuipelstraat vraagt het college aan Farys om na te gaan of er 
voor dit perceel geen wachtaansluiting werd geplaatst in de Wuipelstraat en indien dit zo 
is, of er kan aangesloten worden op deze wachtaansluiting. 

 
 Farys dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling gemeentewerken en de 

afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met 
de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd.19.09.2014 uitgaande van FOD Economie, i.v.m. de vraag tot deelname 

aan de campagne  ‘Gas-Elektriciteit - durf vergelijken’ en bepaalt dat de gemeente 
Kluisbergen zal deelnemen aan deze campagne. Het online-inschrijvingsformulier dient 
hiertoe ingevuld te worden. Als contactpersoon voor de gemeente Kluisbergen wordt mevr. 
Kathy Vansteenbrugge aangeduid. Zij zal ook als ondersteunend personeelslid ingezet 
worden, die de ambtenaar van de FOD Economie bijstaat. De afdeling secretarie wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 22.09.2014 uitgaande van Klaas Wittebolle, Snoeck&Partners, i.v.m. 

een offerte voor bijkomende werken thv terrein Deraedt  (dossier Vinkendreef) en bepaalt 
deze werken niet te laten uitvoeren door de firma Koch-Ockier nv en dit gelet op de hoge 
kostprijs, nl. 9.364,50 EUR (excl. BTW). Het college bepaalt dat deze werken in een latere 
fase in eigen beheer zullen uitgevoerd worden. Snoeck&Partners dient hiervan in kennis 
gesteld te worden. De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
 
 
 
 
 



- 1122 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd. 22.09.2014 uitgaande van Christ Van Hove, i.v.m. de aanvraag tot 
een standplaats te Berchem voor ambulante handel op naam van bvba Geryto (iedere 
donderdag van 9.00u tot 13.30u – kip, ribben, worst,….) en bepaalt een 
standplaatsvergunning toe te staan aan de nv Geryto, Brabantstraat 38 te 8790 Waregem, 
voor het dienstjaar 2014 voor het verkopen van kip, ribben, worsten, appelmoes, perziken, 
frieten en kroketten. De standplaatsvergunning is geldig op volgende data: elke 
donderdagvoormiddag van 9.00u tot 13.30u en dit vanaf donderdag 16.10.2014 (indien 
belasting werd betaald). De standplaats wordt toegekend op het Stationsplein, t.h.v. de 
woning Bloemenlaan 11.  

 Deze standplaatsvergunning wordt enkel toegestaan, mits naleving van volgende 
voorwaarden: 

 
01. Op elk verzoek van de bevoegde overheid dient de standplaatsvergunning voorgelegd te 
worden   
02. Voldoen aan de wettelijke voorwaarden inzake voedselhygiëne bij het aanbieden van 
voedingswaren  
03. Voldoende voorzorgsmaatregelen nemen op en in de omgeving van de infrastructuur 
(brandblusapparaten indien nodig)   
04. Instaan voor de afvalbeheersing, d.w.z. het terrein dient verlaten te worden in de staat 
waarin het is aangetroffen, het terrein dient opgeruimd en afvalvrij achtergelaten te worden en 
alle verpakkingen dienen meegenomen te worden. 
05. Het openbaar domein mag tijdens de inname van de toegewezen standplaats op geen 
enkele wijze beschadigd worden. 
06. Na afloop van de manifestatie mogen verkoopwagens of verkoopstands niet meer 
geparkeerd worden op het gemeentelijk domein, tenzij met schriftelijke machtiging van het 
College van Burgemeester en Schepenen. 
07. De standplaatsvergunning is pas geldig na betalen van de gemeentelijke belasting voor 
ambulante activiteiten op het openbaar domein, zijnde 400 EUR. 
 
 Voor het dienstjaar 2015 dient een nieuwe standplaatsvergunning aangevraagd te 

worden. 
 

De financieel beheerder, de afdeling financiën en de afdeling secretarie worden hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;   

 
➢ Het e-mailbericht dd.19.09.2014 uitgaande van Eandis, i.v.m. het afschakelplan elektriciteit 

en bepaalt hiervan kennis te nemen. Het college bepaalt dat deze info in het volgend 
informatieblad en op de website dient vermeld te worden. De redactieraad wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 22.09.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne 

Kluisbergen, i.v.m. de situatie in de Beukendreef en bepaalt akkoord te gaan dat, vanuit de 
wijkpost Kluisbergen, een schrijven wordt gericht naar al de bewoners van de Beukendreef 
met betrekking tot het parkeren in de Beukendreef. Het college keurt de ontwerpbrief goed. 
De wijkpost wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.19.09.2014 uitgaande van Leader Vlaamse Ardennen, i.v.m. de 

uitnodiging startmoment Leader op 2.10.2014 te Kruishoutem en bepaalt hiervan kennis te 
nemen. Het college bepaalt dat de voorkeurthema’s voor de gemeente ‘Erosiebestrijding’, 
‘Bodem- en waterbeheer’ en ‘Uitbouw van een functioneel wegennet op het platteland’ zijn. 
Deze voorkeurthema’s moeten doorgegeven worden aan Leader Vlaamse Ardennen. De 
afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu en de afdeling secretariaat worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 



- 1123 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het herinrichten van 
het sanitair in het gemeentehuis en bepaalt terug te komen op het eerder ingenomen 
standpunt dat er op het gelijkvloers toch geen toilet moet voorzien worden. Het college 
bepaalt dat al het sanitair in de kelder moet voorzien worden en dat de sanitaire ruimte op 
het gelijkvloers dient ingericht te worden als berging. De afdeling secretariaat en de 
afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 17.09.2014 uitgaande van Nout Bodyn, i.v.m. het verzoek voor het 

plaatsen van een skatepark en bepaalt dat aan de aanvrager dient meegedeeld te worden 
dat de gemeente momenteel geen budgettaire ruimte heeft om een degelijk en veilig 
skatepark aan te leggen in Kluisbergen. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 23.09.2014 uitgaande van Sandy Goosens, i.v.m. de spontane 

sollicitatie als allround bediende en bepaalt  aan betrokkene te laten weten dat van haar 
kandidatuur akte werd genomen, doch dat er op dit ogenblik geen vacante betrekking is. 
De dienst secretariaat en personeel wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
ervan belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 22.09.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. het 

verzoek tot deelname aan de ontmoetingsdag voor directies door OVSG op 02.10.2014 te 
Melle en bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde 
ontmoetingsdag bij te wonen op 02.10.2014 te Melle. Tevens wordt voor de duur van deze 
ontmoetingsdag dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing 
de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer 
en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur 
overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de 
minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het 
mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende 
enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 
18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het 
gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk 
te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie 
en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 19.09.2014 uitgaande van Arne Debyttere, diensthoofd afd. RO, 

stedenbouw en milieu, i.v.m. het verzoek tot deelname aan de provinciale infodag 
omgevingsvergunningsdecreet op 23.10.2014 te Gent voor zichzelf en Nadine Deruyck en 
bepaalt aan de betrokken personeelsleden toelating te verlenen voormelde infodag bij te 
wonen op 23.10.2014 te Gent. Tevens wordt voor de duur van deze infodag 
dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen 
(mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig 
het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel 
van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen 
betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. 
De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden 
aangevraagd. De betrokken personeelsleden, de dienst personeel en organisatie en de 
afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld; 

 



- 1124 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd. 23.09.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. het 
verzoek tot deelname aan de vergadering op 25.09.2014 te Zingem en bepaalt aan het 
betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde vergadering bij te wonen op 
25.09.2014 te Zingem. Tevens wordt voor de duur van deze vergadering dienstvrijstelling 
verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits 
toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig 
het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel 
van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen 
betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. 
De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden 
aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie en de 
afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 23.09.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. het 

verzoek tot deelname aan de bijscholing iOmniwize voor Celine Michiels, Charlotte Delva 
en zichzelf op 03.10.2014 te Mechelen en bepaalt aan de betrokken personeelsleden 
toelating te verlenen voormelde bijscholing bij te wonen op 03.10.2014 te Mechelen. 
Tevens wordt voor de duur van deze bijscholing dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt 
verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de 
gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en 
de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de 
Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de 
personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het 
gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende 
de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 
inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De 
terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. 
Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën 
worden hiervan in kennis gesteld; 

 

➢ Het e-mailbericht dd. 19.09.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. de melding van haar verlenging arbeidsongeschiktheid tot en met 
5.10.2014 en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 

➢ Het e-mailbericht dd.23.09.2014 uitgaande van het gemeentebestuur van Riemst, i.v.m. 
de vraag tot steun voor de varkenshouders en bepaalt hiervan kennis te nemen;  

 
 

3. VARIA EN MEDEDELINGEN  
 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het landbouwbedrijf 

van Geiregat in de Manillestraat en bepaalt kennis te nemen van het feit dat er 
mogelijks activiteiten doorgaan op deze terreinen die niet toegelaten zijn (aan- en afvoer 
van (vervuilde) grond.  Verder zijn de terreinen, en dan voornamelijk de 
pulpopslagplaatsen, weinig ordentelijk en laten deze een zeer slordige indruk na. Het 
college bepaalt dan ook dat de afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu, ter 
plaatse moet gaan teneinde deze mogelijke inbreuk na te gaan en teneinde de 
landbouwer te vragen om zijn terreinen ordentelijk te houden. De afdeling ruimtelijke 
ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  



- 1125 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de Kieverbeek (achter 
de Stoutegemstraat) en bepaalt dat de gracht dient geruimd te worden aangezien deze 
bij hevige regenval voor wateroverlast kan zorgen bij de omwonenden. Er dient 
nagegaan te worden met de provincie (geklasseerde gracht) wie deze gracht zal ruimen. 
De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de spiegels in de 
Kloosterstraat en bepaalt dat dient nagegaan te worden wat de stand van zaken is mbt 
dit dossier. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de bomen aan de 
pastorij te Kwaremont en bepaalt dat prijs dient gevraagd te worden bij Vande Kerkhove 
(Meersestraat 24 te Kluisbergen) teneinde na te gaan hoeveel het zou kosten om deze 
bomen te laten verwijderen. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge mededeling van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de verkoop van 
het bijgebouw van de pastorij te Zulzeke en bepaalt kennis te nemen van het feit dat de 
eigenaar van de oude pastorij te Zulzeke bereid is dit bijgebouw te kopen van de 
gemeente en dit tegen de schattingswaarde. De eigenaar heeft nog enkele vragen i.v.m. 
de ondergrondse mazouttank die zich in het bijgebouw bevindt, doch de gemeente heeft 
geen kennis van risico-activiteiten of calamatiteiten die zich mbt deze tank zouden 
hebben voorgedaan. Bij de verkoop zal sowieso een attest van OVAM moeten 
aangevraagd worden;  

➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. het schrijnwerk van het GOC te 
Ruien en bepaalt dat dit schrijnwerk eveneens dient herschilderd te worden (alles in het 
groen, ook portaal). De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de rommelmarkt te Meerse en 
bepaalt dat volgend jaar aan de organisatoren dient meegedeeld te worden dat er geen 
verf of dergelijke meer op de rijbaan mag gespoten worden om de verschillende standen 
af te bakenen. De afdeling secretariaat en de afdeling gemeentewerken worden hiervan 
in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van schepen Frank De Backer i.v.m. het kippenkraam ‘Kip en Rib’ 
in de Grote Herreweg  175 en bepaalt dat aan de eigenaar van dit kippenkraam een 
schrijven dient gericht te worden met de uitdrukkelijke vraag om het voetpad (het 
openbaar domein) vrij te houden als het kippenkraam buiten staat. Het is immers niet 
toegelaten om openbaar domein in te nemen. De afdeling secretariaat wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge mededeling van Schepen Xavier Roman i.v.m. het wandelpad achter de 
lokalen van de Chiro te Ruien en bepaalt dat dit wandelpad dient gemaaid te worden. 
De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

 

 

 



- 1126 - 
  Notulen Schepencollege dd. 24 september 2014 

  

➢ De mondelinge vraag/mededeling van schepen Lode Dekimpe i.v.m. het nieuwe 
ontwerpdossier voor de stal van Van Wambeke-Demeulemeester en bepaalt dat dient 
nagegaan te worden of in dit nieuwe ontwerp rekening is gehouden met de opmerkingen 
die het college eerder formuleerde ivm oppervlakte, groenscherm en toegangsweg. 
Indien aan deze voorwaarden is voldaan, kan het dossier ingediend worden. De afdeling 
ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag /mededeling van schepen/OCMW voorzitter Linda Van den Abeele 
i.v.m. het afbakenen van de parkeerplaatsen t.h.v. de Grote Herreweg 145-147 
(tankstation) en bepaalt dat de resterende parkeerplaatsen op deze locatie eveneens 
moeten afgebakend worden met witte klinkers. De afdeling gemeentewerken wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 

De zitting wordt geheven te 18.30 uur 

 
 

Aldus gedaan in zitting van 24 september 2014 en goedgekeurd in zitting van 8 oktober  2014 
 
 

 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 


